ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «28» января 2021 г. № 26-пп

г
г. Магадан

О внесении изменений

в отдельные постановления
Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 11 июня 2014 г. № 495-пп «Об установлении Порядка заключения

гражданами договора купли-продажи лесных насаждений для собственных

нужд» следующие изменения:

в Порядке заключения гражданами договора купли-продажи лесных

насаждений для собственных нужд, утвержденном указанным

постановлением:

- в подпункте «а» пункта 2 слова «департамент лесного хозяйства,

контроля и надзора за состоянием лесов Магаданской области» заменить

словами «министерство природных ресурсов и экологии Магаданской

области»;

- в пункте 7 слова «приказом Министерства природных ресурсов

и экологии Российской Федерации от 17 октября 2017 г. № 567

«Об утверждении типового договора купли-продажи лесных насаждений»

заменить словами «приказом Министерства природных ресурсов

и экологии Российской Федерации от 27 июля 2020 г. № 488

«Об утверждении типового договора купли-продажи лесных насаждений».

2

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 14 июля 2016 г. № 595-пп «Об утверждении Положения о почетном

звании «Заслуженный работник лесного хозяйства Магаданской области»

следующие изменения:

в Положении о почетном звании «Заслуженный работник лесного

хозяйства Магаданской области», утвержденном указанным

постановлением:

- в абзаце первом пункта 4 слова «департамент лесного хозяйства,

контроля и надзора за состоянием лесов Магаданской области» заменить

словами «министерство природных ресурсов и экологии Магаданской

области»;

- в пункте 5:

в абзаце первом слова «департамент лесного хозяйства, контроля

и надзора за состоянием лесов Магаданской области» заменить словами

«министерство природных ресурсов и экологии Магаданской области»;

в абзаце втором слова «департамент лесного хозяйства, контроля и

надзора за состоянием лесов Магаданской области» заменить словами

«министерство природных ресурсов и экологии Магаданской области»;

- пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. По результатам рассмотрения ходатайства с документами,

указанными в пункте 3 настоящего Положения, на предмет соответствия

лиц, представленных к присвоению почетного звания «Заслуженный

работник лесного хозяйства Магаданской области», требованиям,

указанным в пункте 1 настоящего Положения, министерство природных

ресурсов и экологии Магаданской области в срок не позднее 10 рабочих

дней направляет копии ходатайств и прилагаемых к ним документов

в общественный совет при министерстве природных ресурсов и экологии

Магаданской области (далее – Общественный совет) для общественной

оценки личных заслуг в области лесного хозяйства каждого кандидата и

выдачи министерству природных ресурсов и экологии Магаданской

3

области соответствующих рекомендаций.»;

- дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Общественный совет рассматривает документы, указанные

в пункте 6 настоящего Положения, и дает министерству природных

ресурсов и экологии Магаданской области рекомендации в отношении

кандидатов к присвоению почетного звания «Заслуженный работник

лесного хозяйства Магаданской области» в течение 15 календарных дней

со дня поступления таких документов.»;

- в пункте 8 слова «Департамент лесного хозяйства, контроля

и надзора за состоянием лесов Магаданской области» заменить словами

«Министерство природных ресурсов и экологии Магаданской области»;

- в пункте 11 слова «департамент лесного хозяйства, контроля

и надзора за состоянием лесов Магаданской области» заменить словами

«министерство природных ресурсов и экологии Магаданской области».

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01 января 2021 года.

И.о. губернатора

Магаданской области

Ю.А. Бодяев